Ուրախ լեր, ասէ մարգարէն, դուստր սիովնի ,

1 'Ի Ճառնտիրն մեր ՃԳ . էջ . 287 :

H O M I L I A X I .

*Sancti Severiani Emesae Episcopi de Adventu Domini
super pullo in Jerusalem (1).*

Vidit Dominum Redemptorem, Deumque vivificum inimicus veritatis praedicatum, et conturbatus est. Vidit Domini super pullo adventum a nobis glorificatum tamquam foret ipse primus, et conturbare conatus est strepitu curruum tripudiantium, (volens) impedire expeditionem pulli, qui lento tranquilloque incessu equos pugnantium ex curru impediabat; sciebat enim pullum paratum esse ad debellationem curruum equorum. Siquidem adventus Redemptoris super pullo non imbecillitatem aliquam indicabat, sed humilitatis mansuetudinem, ut superbiam extingueret. Quoniam vero noverat inimicus quae res agendaerant juxta prophetarum vocem, invidia et livore actus est in pullum, (quem sibi elegit Dominus), ut superbiam superbi deprimeret, et magnos fastus gloriantium in curribus et equis humiliaret.

Quod optime praemonens beatus propheta, confortabat (Ecclesiam), dicens: *Noli timere filia Sion, praedica, et gaude filia Jerusalem, quia ecce Rex tuus venit, sedens in pullo asini, ut deperdat currus ex Ephraem, et equos de Jerusalem.* Viden' quomodo tumidam et jactabundam ambitionem comprimebat per mansuetudinem, sedabatque? Quemadmodum suis doloribus dolores abstulit, et morte mortem ligavit, et ligno sanctae Crucis adversarii vim confregit, pariter et pullo fastum equino marte minitantis destruxit.

Gaude, ait propheta, filia Sion, exulta, et praedica

(1) In Codice Homiliarum Arm. XII. pag. 287.

ցնծաւ և քարոզեաւ դժուար երուսաղէմի : Օ ի սարա
 և սատշաճ է անձապաշտից՝ ոչ միայն յանձին ունել
 զանձական սարգևս, այլ և յայլ սիւսել զքարերա-
 րու թէն զքարոզութի : Օ ի ահաւասիկ թագաւոր
 քո գայ հեղ, և խոնարհ, և նստեալ յովանակի :
 Քարոզ զհեզն և զխոնարհն յառաջադիր հաստա-
 տեաց . զի յայտ արասցէ, թէ ի՞նչ չքաւորութեան
 ինչ սատճառք էին, այլ հեզութե և խոնարհութե
 աւետիք . զի եթէ որ առ աղքատութե ընչից, և
 չքաւորութեան երիվարաց՝ հեծանիցի յիշամարուկ
 յովանակի, չէ ինչ ՚ի լաւութի և խոնարհութիւն
 համարեալ . քանզի հարկ տնանկութեւն ածէ զնա
 յայն . իսկ եթէ որ կառաւէտ երիվարաշատ՝ առ
 հեզութե նստիցի ՚ի մարկի իշոյ, զարդարէ խոնար-
 հութի զկարգ հեզութեւն : Այլ աղքատ ՚ի կառաց
 թագաւորն զօրութեց . չէր չքաւոր ՚ի կառաց և
 յերիվարաց միաձինն, զորմէ մարդարէն ասէ, թէ
 կառք այ բիւրասպատիկք են, և հազարք ուղղիւք .
 չէր աղքատ ՚ի կառաց, որ զհողմն լծեալ արշաւէ՝
 սքանչելի և նորանշան երասանակօք : Այս թէ ոչ
 գիտիցես, թէ որպէս մեզ ձիգ (կամ ձիք) են յե-
 րիվարս, նոյնպէս և նմա հողմք համարեալ են յերի-
 վարս . ըստ այնմ որ դաւիթն ասէ, թէ որ շրջի ՚ի
 վերայ թեոց հողմոց :

Վրդ եկն յովանակաւ՝ միանգամայն քակել զամ-
 քարտաւանուի խոնարհութի, զի և զօրինակ մտին
 հեթանոսաց կատարեալ աւետարանեսցէ : Վասնզի
 յաւանակն ընդ պիղծ անասունս համարեալ է . զի
 ամենայն որ ոչ կճղակահերձ իցէ, և ոչ որոճիցէ,
 ընդ պիղծ անասունս զատեալ որոշեաց մովսէս . և
 էշ՝ քանզի ոչ որոճայ և ոչ կճղակահերձ է, ընդ
 պիղծ անասունս համարեալ է : Յառաջագոյն կա-
 տարէր զկերպարանս մարդախնդիր տեսչութեանն .
 քանզի հանգերձեալ էր անուանել երիվար անձա-
 զան սրբական ժողովուրդն . զի որպէս ձիգ (ձիք) ե-
 րիվարք են հեծելոց, այնպէս և հողիք սբց երիվարք
 են այ՝ առ ՚ի վարս և ՚ի հրամանս խրատականս . ըստ
 այնմ զոր մարդարէն ասէ, եթէ ելանիցես յերի-
 վարս, և հեծելութի քո փրկութիւն է : Վասպիսի

filia Jerusalem. Quoniam oportet pios Dei cultores non solum in se habere dona divina, verum etiam in alios spargere beneficii praedicationem. *Quia ecce Rex tuus venit tibi mitis et humilis sedens in pullo*. Optime mitem et humilem praepouens statuit, ut palam faceret, minime inopiae rationem adesse, sed mansuetudinis et humilitatis laetum nuncium. Namque si quis propter paupertatem substantiarum, penuriamque equorum pullo vehatur aselli, haud probitati id suae, humilitatique adjudicatur, necessitas enim inopiae ad hoc eum ducit. Si quis tamen curruum equorumque multitudine praeditus propter mansuetudinem sederit in pullo asini, humilitate mansuetudinem cordis adornat. Non inops erat curruum Rex virtutum: non carebat curribus equisque Unigenitus, de quo propheta dicebat, *Currus Dei myriades sunt, et millia aurigarum*. Haud pauper erat curribus, qui ventis conjugatis, per miras novasque habenas incursionem facit. Aut ignorasne, quod sicut nos equi vehunt, sic et ipsi venti censentur pro equis, juxta illud quod David dixit: *Qui ambulat super alas ventorum*.

Venit itaque super pullo, tum ut superbiam in humilitate destrueret, tum etiam ut modum, quo introirent Gentes, annuntiaret. Siquidem asellus inter immunda animantia recensetur: omne enim quod non sit unguium scissarum, neque ruminet, in seriem immundorum animantium separatum determinavit Moyses: quia ergo asinus nec ruminat, neque discissas habet ungues, cum immundis jumentis existimatur. Austerius perficiebat figuram Dispensationis (Incarnationis) ordinatae ad quaerendos homines: quoniam equus nominandus erat populus Dei sacer; sicut enim equi sunt qui vehunt equites, similiter et animae sanctorum equi sunt Dei, ut vitam et disciplinam ad nutum divinum exequantur; juxta illud quod propheta dicit: *Ascendas in equos, et equitatio tua salus est*. Hujusmo-